ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v nội dung liên quan đến công

tác giải phóng mặt bằng và đầu tư
hệ thống hạ tầng kỹ thuật tại dự
án Dự án Nhà ở xã hội – Chung

cư Hoàng Văn Thụ

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Công ty TNHH Trainco Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2484/SXD-QLN&PTĐT ngày
28/7/2023 về nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng và đầu tư hệ
thống hạ tầng kỹ thuật tại dự án Nhà ở xã hội – Chung cư Hoàng Văn Thụ, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Xây dựng cần quan tâm trong công tác tham mưu đề xuất, đảm bảo

chất lượng, nhất quán, phù hợp theo quy định (trước đây, tại các Văn bản số
2193/SXD-QLN&PTĐT ngày 10/7/2023, Văn bản số 2260/SXD-QLN&PTĐT ngày

13/7/2023 Sở Xây dựng đề xuất giải phóng mặt bằng, bàn giao diện tích đất
452,3m

2
 còn lại để chủ đầu tư đầu tư công trình theo quy hoạch; nay, Sở Xây

dựng lại đề xuất giữ nguyên, thực hiện theo Quyết định số 1220/QĐ-UBND ngày

07/04/2017 của UBND tỉnh).

2. Về triển khai xây dựng bờ kè rào chắn: Đồng ý chủ trương cho Công ty

TNHH Trainco Bình Định tổ chức khảo sát hiện trạng, lập hồ sơ thiết kế để triển
khai thi công xây dựng bờ kè rào chắn tạm thuộc phần diện tích đất đã giao, không

làm ảnh hưởng đến đường dân sinh, đảm bảo chống sạt lở trong mùa mưa đến, thời
gian khởi công xây dựng trong tháng 08/2023 theo như đề xuất của Sở Xây dựng tại
văn bản nêu trên. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm chủ trì, hướng dẫn cụ thể, kiểm
tra, kiểm soát, đảm bảo việc thực hiện phù hợp theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, KH&ĐT, TC;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

5415 01 08